
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

(тридцать седьмая сессия)

12 ноября 2020 г. № 232

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Татарска 
Новосибирской области от 29.03.2016 № 290

«Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Совета депутатов города Татарска 

Новосибирской области четвертого созыва»

В связи с установлением отклонения от средней нормы 
представительства избирателей по состоянию на 1 июля 2020 года, 
превышающего 20 процентов, в одномандатных избирательных округах № 8, 
10 образованных в соответствии с решением Совета депутатов города 
Татарска Новосибирской области от 29 марта 2016 года № 290 «Об 
утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Совета депутатов города Татарска Новосибирской 
области четвертого созыва», руководствуясь пунктом 7.2 статьи 18 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частью 5 статьи 18 Закона Новосибирской области 
07.12.2006 № 58-03 «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Новосибирской области», на основании 
решения избирательной комиссии муниципального образования города 
Татарска Новосибирской области от 10.12.2020 № 46/126 «О предложении 
Совету депутатов города Татарска Новосибирской области о внесении 
изменений в схему и графическое изображение одномандатных 
избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов города 
Татарска Новосибирской области», статьи 7 Устава города Татарска 
Новосибирской области, Совет депутатов города Татарска Новосибирской 
области

РЕШИЛ:
1. Внести в схему и графическое изображение одномандатных 

избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов города 
Татарска Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Описание одномандатных избирательных округов № 2, 4, 6, 7, 8, 9, 
10 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.



2

1.2. Графическое изображение одномандатных округов по выборам 
депутатов Совета депутатов города Татарска Новосибирской области 
изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бюллетень органов 
местного самоуправления города Татарска» и в официальном печатном 
издании органов местного самоуправления города Татарска Новосибирской 
области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председате гта депутатов И.о. Главы города Татарска
города Тата овосибирской
области

С.С. Серов

Новосибирской области



Приложение №1 
к решению Совета депутатов 

города Татарска Новосибирской области
от 19.12.2020 №346

СХЕМА
одномандатных избирательных округов № 2, 4, 6, 7, 8, 9,10 для 

проведения выборов депутатов Совета депутатов города Татарска
Новосибирской области

Одномандатный избирательный округ № 2 
Место нахождения окружной избирательной комиссии -  город Татарск, 

улица Ленина, 56, здание администрации Татарского района

Число избирателей в округе -  1874

В округ входят территории: город Татарск,

улицы: Володарского, Клубная, Комиссаровская, Ленина с № 103 до 
конца, с № 112а до конца, Пугачева, Социалистическая, Некрасова 
Чайковского, Чернышевского;

переулки: Вокзальный, Комиссаровский с №9 до конца и с №18 до конца, , 
Лермонтова с №15 до конца и с № 22 до конца, Панфиловцев, Труда с №19 
до конца и с № 18 до конца.

Одномандатный избирательный округ № 4 
Место нахождения окружной избирательной комиссии -  город Татарск, 

улица Ленина, 56, здание администрации Татарского района

Число избирателей в округе -  1742

В округ входят территории: город Татарск,

улицы: Закриевского с № 21 по № 113, с № 18 по 112, Карбышева с № 17 
до конца, с № 18 до конца, К. Маркса с № 110 по № 148, Ленина с № 47 по 
97, с № 44 по № 100, Линейная с № 136 до конца;

переулки: Коммунистический, Кооперативный с №17 по 25, с № 16 по 28, 
Кузнечный, Светланский, Шевченко.

Одномандатный избирательный округ № 6 
Место нахождения окружной избирательной комиссии -  город Татарск, 

улица Ленина, 56, здание администрации Татарского района

Число избирателей в округе -  1763



4

В округ входят территории: город Татарск,

улицы: Восточная с № 68 до конца, с № 37 до конца, Закриевского с №1 по 
№9, с № 4 по № 10, Ленина с № 1 по № 45, с № 2 по № 40, К. Маркса с № 1 
по № 79, с № 2 по № 100, Карбышева с № 1 по № 11, с № 2 по № 10, 
Краснофлотская с № 73 до 191, с № 92 по №148, Носкова с № 128 до конца, 
с №87 до конца, Октябрьская с №1 по № 69, с № 2 по №50, Пушкина с № 89 
по № 127, с № 86 по № 100А;

переулки: Лазо, Пушкина.

Одномандатный избирательный округ № 7 
Место нахождения окружной избирательной комиссии -  город Татарск, 

улица Ленина, 56, здание администрации Татарского района

Число избирателей в округе - 1685

В округ входят территории: город Татарск,

улицы: Базарная, Кирпичная, Красноармейская, Краснофлотская с № 150 
до конца, с № 193 до конца, Линейная с № 2 по № 134, Маяковского, 
Пушкина с № 129 до конца, с № 102 до конца, Садовая, Северная, Свободы с 
86 до конца, с 89 до конца, Смирновская с № 51 до конца, с № 48 до конца , 
Чехова с № 75 до конца, с № 64 до конца, Носкова с № 1 по №85, с № 2 по 
№126, Суворова.

переулки: Краснознаменный, Промышленный, Свободы, Школьный; 

площадь: Базарная.

Одномандатный избирательный округ № 8 
Место нахождения окружной избирательной комиссии -  город Татарск, 

улица Ленина, 56, здание администрации Татарского района

Число избирателей в округе-2501

В округ входят территории: город Татарск,

улицы: Аллейная, Аэродромная, Волкова, Восточная № 1 по 35, с № 2 по 
66, Грибоедова, Дорожная, Загородная роща, Краснознаменная, Л. Толстого, 
Луговая, Мира, 50 лет Октября, Октябрьская с № 71 до конца, с № 52 до 
конца, Полевая, Светлая, Свободы с №1 по №87 до , с №2 по №84, 
Смирновская с № 1 по № 47, с № 2 по № 46, дома переезда стройкомбината, 
8 Марта, Звездная, Ф Костенко, Геодезическая.

переулки: Аэродромный, Дорожный, Кирпичный, Пионерский, С. Щедрина;

поселок: Племпредприятие.

Одномандатный избирательный округ № 9 
Место нахождения окружной избирательной комиссии -  город Татарск, 

улица Ленина, 56, здание администрации Татарского района



5

Число избирателей в округе -  1859

В округ входят территории: город Татарск,

улицы: А. Матросова с № 1 по № 73, с № 2 по № 98, Гайдара, 
Добролюбова, Жданова, 3. Космодемьянской, Калинина, Кирова с № 1 по 
№37, с № 2 по № 38, Куйбышева, Ломоносова, М. Горького, Мичурина, 
Орджоникидзе, Пограничная, Союзная с № 1 по № 31, с № 2 по № 32, 
Спартака, Татарская, Татарская 4 км, Фрунзе, дома Транссельхозтехники;

переулки: Гастелло, Герцена, Лесной, Майский, Мамонтова, Никитинский, 
Новокулундинский, Степной, Щетинкина. 

поселок: Южный (Военный городок).

Одномандатный избирательный округ № 10 
Место нахождения окружной избирательной комиссии -  город Татарск, 

улица Ленина, 56, здание администрации Татарского района

Число избирателей в округе -  1495

В округ входят территории: город Татарск,

улицы: 30 лет ВЛКСМ, А. Матросова с № 75 до конца и с № 100 до конца, 
Байдина, Дружбы, Кирова с № 40 до конца, Союзная с № 33 до конца, с № 34 
до конца, Чапаева, Чкалова, Южная, Свердлова;

переулки: Вагонный, Декабристов, Паровозный, Рабочий, Революционный, 
Транспортный, Ульяновский, территория 1-го околотка, территория СПМК;

поселки: Наливная станция, Нефтебаза, ЭЧ-4.

\



6

Приложение №2 
к решению Совета депутатов 

города Татарска Новосибирской области
от 19.12.2020 №346

Графическое изображение одномандатных избирательных округов на 
территории города Татарска для проведения выборов депутатов 

Совета депутатов города Татарска 
Новосибирской области


